
事 務 連 絡

令和 7 年 10月 29 日
お 得 意 様 各位

中央労働災害防止協会
出版事業部長

令和 8年度テキスト発行にかかる価格改定のお知らせについて

日頃から中災防の図書・用品等をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会の出版事業におきましては、図書価格の維持のためにコスト削減等努力を重ねてまいりま

したが、昨今の物価上昇に伴い、制作費や印刷・用紙代等の高騰により現在の水準を維持することが困難

な状況となりました。つきましては、令和 8年 4月 1日から令和 9年 3月 31日 (令和 8年度内) に新刊 ・

改訂発行するテキストの一部について、価格を改定させていただくこととなりました。詳細は別添の「令

和 8年度テキスト発行にかかる価格改定のお知らせ (予価)」をご確認ください。

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒諸般の事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申

し上げます。

具体的な発行時期は決まり次第、中災防図書 o用品販売サイトの新着情報欄にてお知らせいたします。

[ご留意点]

別添の「令和 8年度テキスト発行にかかる価格改定のお知らせ (予価) 」は、令和 8年度内に新刊 o改訂
発行する図書についてのご案内で、令和 8年 3月末現在を予定した内容となっております。

令和 7年度内の新刊・改訂予定につきましては同封の「テキストおよび図書の新刊・改訂に係るお知らせ」
(令和 7年 10月 1日現在) をご覧ください。なお、同お知らせの最新版を 11月上旬に販売サイトに掲載す
る予定です。

【本お知らせに関するお問い合わせ先】

中央労働災害防止協会 出版事業部出版課

電話 03‐3452-6209 E メール ilgyou@Hsha or ip


